
 

 
Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 

Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola  

 
 

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE PRATICHE ESCURSIONISTICHE 

SOPRA LA QUOTA DI METRI 1200 s.l.m. 
 

         Reg.Ord. n° 08/2024 
 

I L  S I N D A C O 
 
 Sentita la Commissione valanghe; 

Visto il bollettino valanghe AINEVA;  

           Considerato che a tutt’oggi, sussiste un forte pericolo di valanghe nelle zone al di sopra di 

metri 1200 s.l.m a causa delle forti nevicate dei giorni scorsi; 

 Ritenuto quindi necessario tutelare l’incolumità pubblica vietando la pratica di attività 

escursionistiche al di sopra di metri 1200 s.l.m.; 

 Dato atto che a tutela della pubblica incolumità, per motivi di sicurezza e di pubblico 

interesse, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra. 

 Visto il D.Lgs. n.1 del 2 gennaio 2018 e ss.mm.ii.; 

  Visto il D.Lgs. n. 40 del 28 febbraio 2021 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali;  

O R D I N A: 
 

  
Con decorrenza immediata il divieto di pratica di tutte le attività escursionistiche su tutto 

il territorio comunale al di sopra di metri 1200 s.l.m.  

 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale ed il posizionamento di cartelli informativi sul territorio. 

 

Contro la presente Ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 

giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al T.A.R. di Torino, oppure, nel termine di 120 giorni dalla 

suddetta pubblicazione al Presidente della Repubblica. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 05.04.2024    

 
                                                                                                   F.to IL SINDACO 
                                                                                          (BARBAZZA Enrico)                                                                     

 

 


